
Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 1 di 3

COPIA

Comune di Maddaloni
Via S. Francesco d'Assisi, 36 - 81024 Maddaloni (CE)

prot.generale@pec.comune.maddaloni.ce.it
C.F.80004330611 | P. Iva: 00136920618

SEGRETARIOGENERALE
Determinazione Dirigenziale n. 610 del 06/09/2024

Il Segretario Generale

Visti:

l' art. 97 D. Lgs. 267/2000;

l’art. 7 del Regolamento sull’ordinamentodegli Uffici e Servizi;

la delibera di C. C. n. 11 del 18.04.2024, dichiarata immediatamente eseguibile, con cui è stato
approvato il D.U.P.per gli anni 2024/2026, tenuto conto della Delibera di Giunta n.42 del 16.04.2024 che
ha riapprovato lo schema del predetto DUP;

la delibera di C. C. n. 19 del 3.05.2024, dichiarata immediatamente eseguibile, con cui è stato approvato
il bilancio di previsione per gli anni 2024-2025-2026;

la delibera di G. C. n.56 del 17.05.2024, esecutiva ai sensi di legge, con cui è stato approvato il PEG per gli
anni 2024-2026;

la delibera di C. C. n.26 del 23.05.2024, esecutiva ai sensi di legge, con cui è stato approvato il
rendiconto della gestione per l'anno 2023;

la delibera di G.C. n. 89 del 06/08/2024, esecutiva ai sensi di legge, con cui è stato approvato il PIAO
2024/2026

Premesso che:

Oggetto: Nomina Commissione giudicatrice per l'espletamento della procedura telematica aperta, mediante la
piattaforma TRASPARE Certified e-procurement platform, per l'affidamento, secondo il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, del servizio di mensa scolastica presso le scuole dell’infanzia e primarie
del Comune di Maddaloni per gli anni scolastici 2024/2025 – 2025/2026, CIG B2A855D473.



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 2 di 3

con determina dirigenziale n. 495 del 15/07/2024 è stato disposto di avviare procedura aperta, ex art. 71
del D. Lgs 36/2023, mediante la piattaforma TRASPARE Certified e-procurement platform per
l'affidamento, secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, del servizio di mensa
scolastica presso le scuole dell’infanzia e primarie del Comune di Maddaloni per gli anni scolastici
2024/2025 – 2025/2026;

con la stessa determina venivano approvati disciplinare di gara e capitolato speciale di appalto;

in data 05/08/2024 gli atti di gara venivano pubblicati sulla predetta piattaforma di e-procurement, CIG
B2A855D473;

il termine ultimo per la presentazione delle offerte è stato fissato al 06/09/2024 ore 12:00;

la data della prima seduta pubblica amministrativa è stata fissata al 09/09/2024 ore 10:00;

Considerato che:

ai sensi dell’art. 93 del d.lgs. 36/2023, ai fini della selezione della migliore offerta nelle procedure di
aggiudicazione di contratti di appalti con il criterio dell’offertaeconomicamente più vantaggiosa, dopo la
scadenza del termine per la presentazione delle offerte, è nominata una commissione giudicatrice, che,
su richiesta del RUP, svolge anche attività di supporto per la verifica dell’anomalia;

la Commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero massimo di cinque, esperti
nello specifico settore cui si riferisce l’oggettodel contratto, ferma la possibilità di nominare componenti
supplenti;

la Commissione, cui può anche far parte il RUP, è presieduta e composta da dipendenti di questa
Stazione appaltante, in possesso del necessario inquadramento giuridico e di adeguate competenze
professionali, ferma restando la possibilità, in mancanza di adeguate professionalità in organico, di
individuare, secondo criteri di trasparenza, competenza e rotazione, i componenti della commissione
anche tra funzionari di altre amministrazioni e, in caso di documentata indisponibilità, tra professionisti
esterni;

Ritenuto di selezionare i commissari tra i funzionari di questa Amministrazione e, quindi, di nominare componenti della
commissione i dipendenti di seguito indicati, muniti di qualificazione, funzioni e ruoli che ben giustificano la
partecipazione alla Commissione stessa, mentre il Presidente, la dott.ssa Ricciardi, quale dirigente di ruolo di questo
Comune:
 

Presidente: Dirigente del Comune di Maddaloni - dott.ssa Antonella Ricciardi;
Componente: Funzionaria del Comune di Maddaloni - dott.ssa Chiara Ruggiero;
Componente: Funzionario del Comune di Maddaloni – ing. Massimo Campaiola;

Ritenuto, infine, di individuare quale Segretario verbalizzante il sig. Simone Castelluccio, dipendente di questo Comune;

Evidenziata l’insussistenza di qualsivoglia situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, in conformità a quanto
previsto dall’art. 16 D. lgs n.36/2023, l’assenza di incompatibilità e di conflitto di competenza, nonché l’insussistenza,
delle cause ostative all’espletamento dell'incarico, ex art. 93, comma 5, del D. Lgs. n. 36/2023 in capo ai membri della
Commissione;

Atteso che l’esecutività del presente atto non è subordinata al visto di regolarità contabile, attestante la copertura
finanziaria, previsto dall'art. 151, c. 4, del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267 e ss. mm. ed ii.;

Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

Visti:



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 3 di 3

il D. Lgs. n. 267/2000 e sm.i.;

il D. Lgs. 118/2011 e s.m.i.;

il D. Lgs. n.36/2023;

il Regolamento comunale sull’ordinamentodegli uffici e dei servizi;

il Regolamento comunale di contabilità;

il Regolamento comunale sui controlli interni.

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che si intendono integralmente riportati:

di nominare la Commissione giudicatrice per l'espletamento della procedura telematica aperta, mediante la piattaforma
TRASPARE Certified e-procurement platform, per l'affidamento, secondo il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa, del servizio di mensa scolastica presso le scuole dell’infanzia e primarie del Comune di Maddaloni per gli
anni scolastici 2024/2025 – 2025/2026, CIG B2A855D473, così come di seguito indicato:

Presidente – Dirigente del Comune di Maddaloni dott.ssa Antonella Ricciardi;

Componente: Funzionaria del Comune di Maddaloni - dott.ssa Chiara Ruggiero;

Componente: Funzionario del Comune di Maddaloni - ing. Massimo Campaiola;

di nominare, con funzioni di Segretario verbalizzante, il dipendente Simone Castelluccio;

di demandare alla Commissione lo svolgimento di tutte le operazioni di gara secondo il Disciplinare di gara;

di attestare la regolarità tecnico-amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis 1° comma del D. Lgs. n.
267/2000 e ss. mm. ed ii.;

di stabilire che la partecipazione ai lavori della Commissione giudicatrice è a titolo gratuito per tutti i componenti e per il
Segretario;

di dare atto che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile, in quanto non comporta
assunzione di impegni di spesa, né riflessi diretti o indiretti, sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio
dell'Ente e, quindi, produce effetti immediati;

di trasmettere il presente atto all’Ufficio Messi per la pubblicazione all’Albopretorio on line, nonché all'Ufficio CED per la
pubblicazione in Amministrazione Trasparente-Sezione Gara e Contratti, ai sensi del D. Lgs. n.33/2013 e smi, e agli
interessati.

Il Segretario Generale

Dott. Geraldo Bonacci


